CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE ALAGOAS
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 22 DE 18 DE JULHO DE 2008.

Considera elegíveis dos representantes

do Corpo Docente para a CPPD.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno

do Conselho Diretor,  em seu capítulo IV,  art.10, inciso X e o que consta no Processo nº

23041. 001178/2008-52 e tendo em vista a deliberação tomada na reunião ordinária de 10 de

julho de 2008, resolve:

CONSIDERAR  elegíveis  os representantes do Corpo Docente,  Ailton Luiz da Silva,

Armando  Celestino  dos  Santos,  Carlos  Henrique  Almeida  Alves,  Eduardo  Frigoletto  de

Menezes,  José Martins dos S.  Sobrinho, Valéria Alves Montes,  Valmir  Pimentel  Amaral  e

Yves Maia de Albuquerque, para a Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, do

Centro Federal de Educação Tecnológica de Alagoas, referente ao Biênio 2008/2010.

ROLAND DOS SANTOS GONÇALVES

Presidente do Conselho Diretor